令和４年度 第２回 都市環境デザイン委員会議事概要

日時：令和４年１０月６日（木）１３：００から

場所：市内現地、帯広市役所１０階第５Ｂ会議室

出席委員

赤嶺委員長、府川副委員長、青木委員、数田委員、成田委員、和田委員

事 務 局

岡田都市政策課長、中島都市計画係長、原田主任、三浦主任補

議事概要

 １.第１７回帯広市まちづくりデザイン賞応募案件の現地視察

帯広市まちづくりデザイン賞 応募案件７箇所の現地視察を行った。

 ２.開会

  「帯広市都市環境デザイン委員会設置要綱第６条第２項」に基づき、半数以上の委

員が出席していることから、会議が成立することを確認した。

 ３.委員長挨拶

 ４.議事

   (１)第１７回帯広市まちづくりデザイン賞の選考

   委員の選考をもとに協議を行い、以下のとおり選出した。

《最優秀賞》SLOW living

   《優 秀 賞》WK 邸

【事務局】

今後、事務局において受賞決定後、報道機関や市のホームページで発表するほか、

委員長または副委員長に出席いただき受賞者への表彰式を行う。

  （２）令和４年度都市景観形成主要建築物等の進捗報告と新規案件選定について

事務局より、今年度の都市景観形成主要建築物等の対象案件である「馬ふれあい

舎」について進捗状況を報告。

また、新たな対象案件として「（仮称）キリン舎」について説明を行った。

委員からの意見・質疑等なし。

 ５.閉会

以 上